
Sosial islahatların hədəfi 
ümumi rifahın yüksəldilməsidir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

İqtisadi inkişaf əhalinin rifahını yüksəl-
dən, işsizliyi azaldan, təhsil və səhiyyəyə 
sərmayələri artıran və sosial təminatı güc-
ləndirən maliyyə vəsaitləri yaradaraq sosial 
problemlərin həllinə böyük töhfə verir. Yük-
sək, dayanıqlı, inklüziv və başlıca olaraq özəl 
təşəbbüslərə arxalanan iqtisadi artımın sürət-
lənməsi, işğaldan azad edilmiş ərazilərə əha-
linin qayıdışının təmini Azərbaycanın yeni 
inkişaf mərhələsinin ideoloji nüvəsini təşkil 
edir.

Uğurlu, məqsədyönlü siyasət nəticəsində 
ildən-ilə daha yüksək inkişaf göstəriciləri nü-
mayiş etdirən iqtisadiyyatın formalaşdırılma-
sı ölkədə işgüzar fəallığın daha da yüksəldil-
məsinə, yoxsulluğun azaldılmasına əlverişli 
şərait yaradıb, əhalinin etibarlı sosial müda-
fiəsini təmin edib. Azərbaycan regionun ən 
perspektivli ölkəsinə çevrilib. 

Azərbaycan dövlətinin daxili siyasəti-
nin ən mühüm istiqamətlərindən biri olan 
sosial müdafiə və sosial təminat sahəsində 
dərin islahatlar vətəndaşlarımızın rifah ha-
lının yaxşılaşdırılması və yaşayış səviyyəsi-
nin yüksəldilməsinə etibarlı təminat yaradır. 
“Azərbaycan xalqı ildən-ilə daha yaxşı yaşa-
malıdır. Bizim artan iqtisadi gücümüz ölkə-
mizin güclənməsinə, ilk növbədə, xalqımızın 
rifah halının yaxşılaşmasına yönəlməlidir 
və biz bunu edirik” ideyası ölkəmizi region-
da əhəmiyyətli siyasi-iqtisadi gücə çevirib. 
Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
daxili siyasət insanları firavan həyata qovuş-
durmaqdadır. Məqsədyönlü sosial siyasətin 
nəticəsidir ki, dövlətimizin başçısı tərəfindən 
2003-cü ildən bugünədək imzalanan Fərman 
və sərəncamlar 15-dən çox yeni aylıq sosial 
ödəniş növünün təsis edilməsinə, pensiya tə-
minatında humanist yanaşmaların tətbiqi so-
sial təminat sisteminin əhəmiyyətli dərəcədə 
genişlənməsinə imkan yaradıb.

2018-ci ildən bəri ölkəmizdə 5 sosial is-

lahat paketi icra olunub. Həmin islahatların 
illik əlavə maliyyə tutumu 7,6 milyard ma-
nat olmaqla 4 milyon nəfəri əhatə edib. Nə-
ticədə, bu dövrdə minimum əməkhaqqı 3,1, 
minimum pensiya 2,9, orta aylıq pensiya 2,6 
dəfə, orta aylıq əməkhaqqı isə 2 dəfəyədək 
artıb. Orta aylıq pensiyada 80 faiz artıma nail 
olunub. Sosial müavinət və təqaüd ödəniş-
lərinin həcmi isə 5 dəfə artaraq 400 milyon 
manatdan 1,9 milyard manata çatıb. Ünvanlı 
dövlət sosial yardımın orta məbləği 2,6 dəfə, 
yaşayış minimumu 65 faiz, ehtiyac meyarı 
isə 2,2 dəfə artıb. Bu ildən icrasına başlanmış 
yeni sosial islahat paketi isə 4 milyon nəfəri 
əhatə edir. Pensiya ödənişlərinə ayrılan vəsait 
2025-ci il üçün 7,2 milyard manatı ötüb ki, 
bu da 2018-ci ilə nisbətən 2 dəfə çoxdur.

Artımların şamil olunduğu kateqoriyalar-
da şəhid ailələri, aztəminatlı ailələr, əlilliyi 
olan şəxslər, o cümlədən müharibə ilə əlaqə-

dar əlilliyi olan şəxslər, beşdən çox uşağı olan 
qadınlar, ailə başçısını itirən ailələr və digər 
həssas qruplardır. Bu kateqoriyalara yönələn 
sosial ödənişlərdə hər bir sosial islahat paketi 
üzrə ödənişlərdə ciddi artımlara nail olunma-
sı dövlətin xüsusi qayğısının növbəti əməli 
təzahürüdür. 

Əmək bazarında da müsbət dinamika 
müşahidə olunur. Görülmüş işlər nəticəsində 
ölkə üzrə əmək müqavilələrinin sayı 46 faiz-
dən, əməkhaqqı fondu isə 3 dəfədən çox artıb, 
işsizlik səviyyəsi 5,2 faiz təşkil edir. Hazırda 
hər ay 2,3 milyondan çox vətəndaşa pensiya, 
müavinət, təqaüd, kompensasiya və ünvanlı 
sosial yardım üzrə ödənişlər mərkəzləşmiş 
qaydada həyata keçirilir. Ötən müddət ərzin-
də Dövlət Sosial Müdafiə Fondunun maliyyə 
dayanıqlılığı daha da gücləndirilib, son 6 ildə 
ümumi gəlirləri 2 dəfədən çox, sosial sığorta 
haqları üzrə gəlirləri isə 2,7 dəfə artıb. Sosial 
sahədə aparılmış islahatların nəticəsi olaraq 
əhaliyə ödənişlərlə bağlı xərclər isə 2 dəfəyə 
yaxın çoxalıb. Bu ilin yanvar-avqust ayla-

rında Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinin tabeliyində Dövlət Sosial Mü-
dafiə Fondu tərəfindən 506 min nəfərə sosial 
müavinət, 406 min nəfərə Prezidentin aylıq 
təqaüdü ödənilib. Əhaliyə sosial müavinətlər 
üzrə 758 milyon manat, Prezident təqaüdləri 
üzrə 483 milyon manat ödənilib.

Minimum əməkhaqqının artırılması aşağı 
gəlirli vətəndaşların maddi vəziyyətini yax-
şılaşdırmaqla yanaşı, eyni zamanda, dövlət 
büdcəsindən maliyyələşdirilən sahələrdə ça-
lışan bütün işçilərin əməkhaqlarının artması-
na səbəb olub. Nazirlər Kabinetinin təsdiqlə-
diyi və dövlət büdcəsindən maliyyələşdirilən 
sahələrdə işləyənlərin vəzifə maaşlarının 
müəyyən edildiyi Vahid Tarif Cədvəli çərçi-
vəsində 19 pillənin ilk pilləsi üzrə əməkhaqqı 
345 manatdan 400 manata çatdırılıb. Bu ar-
tım digər pillələrdə də maaşların orta hesabla 
16 faizədək artırılmasına imkan yaradıb. 

Beləliklə, yalnız minimum əməkhaqqı 
artımına uyğun olaraq 700 min nəfərə qədər 
işçinin maaşında artım olub. Yanvarın 1-dən 
etibarən, aylıq iş vaxtı normasını işləyən və 
əmək funksiyasını yerinə yetirən işçinin ay-
lıq əməkhaqqı minimum əməkhaqqından az 
ola bilməz. Bu dəyişiklik işçilərin sosial mü-
dafiəsinin gücləndirilməsi və onların maddi 
rifahının artırılması məqsədi daşıyır.

Son illərin təcrübəsi göstərir ki, orta aylıq 
əməkhaqqında davamlı və ciddi artımlar pen-
siyaların indeksləşdirilərək artırılması göstə-
ricisinin daha yüksək olmasına imkan yara-
dıb. 2023-cü ildə pensiyaların artımı 14,7 
faiz, 2024-cü ildə isə 11,2 faiz təşkil edib. 
Bu artımlar pensiyaçıların həyat səviyyəsinin 
yaxşılaşdırılmasında mühüm rol oynayıb və 
gələcəkdə də bu tendensiyanın davam edə-
cəyi gözlənilir. Həmçinin pensiya artımları-
nın həyata keçirilməsi zamanı vətəndaşların 
müxtəlif sosial ehtiyacları nəzərə alınır və bu, 
onların gündəlik həyatına müsbət təsir göstə-
rir. Mühüm bir yenilik də odur ki, 2023-cü 
ilin əvvəlindən pensiya artımı sahəsində va-
hid indeksasiya metoduna keçilib. Bu metod 
hər ilin əvvəlində vahid yanaşma ilə bütün 
kateqoriyalardan olanların indeksləşdirilərək 
artırılmasına imkan verir.

Büdcə xərclərində bir sıra prioritet is-
tiqamətlər müəyyənləşdirilib ki, sosial sfera 
da bu sırada yer alır. Azərbaycanın dövlət bü-
dcəsi ənənəvi olaraq sosialyönümlülüyü ilə 
fərqlənir. Büdcədə sosial məqsədlər üçün ay-
rılan vəsaitlərin ildən-ilə artırıldığının şahidi 
oluruq. Sosialyönümlü xərclərin dövlət büd-
cəsində çəkisinin 41 faizə çatması isə sosial 
rifahın dövlət siyasətinin prioritet istiqaməti 
olduğunu bir daha təsdiqləyir. Bu artım, eyni 
zamanda, vətəndaşların həyat keyfiyyətinin 
yaxşılaşdırılması, sosial təminat sisteminin 
gücləndirilməsi və əhalinin həssas təbəqələ-
rinin dəstək alması istiqamətində görülən 
tədbirlərin əhəmiyyətini göstərir.

Mustafa KAMAL 
XQ

Nəsimi fəlsəfəsi zamanın fövqündə
Dünən Heydər Əliyev Mərkəzində III Nəsimi  Şeir, Mənəviyyat və İncəsənət 

Festivalının açılış mərasimi keçirilib. Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət Nazirliyinin 
birgə təşkilatçılığı, ICESCO-nun tərəfdaşlığı ilə keçirilən festival “Əbədi həqiqət 
axtarışında” adlı beynəlxalq forumla start götürüb.

Azərbaycan, Almaniya, İran, İraq, Kana-
da, Qazaxıstan, Oman, Özbəkistan, Pakistan, 
Şimali Kipr, Tacikistan və Türkiyənin elm 
adamlarının iştirak etdikləri məclisi açıq 
elan edən mədəniyyət naziri Adil Kərimli 
Azərbaycanın zəngin mədəni irsinin qorun-
masının dövlət siyasətində prioritet olduğunu 
bildirib. Nazir festivalın ölkə daxilində və 
beynəlxalq səviyyədə Azərbaycan mədəniy-
yətini tanıtmaq və qlobal əməkdaşlığı inkişaf 
etdirmək baxımından böyük əhəmiyyət da-
şıdığını diqqətə çatdırıb. Həmçinin belə təd-
birlərin Azərbaycanın ərazi bütövlüyü şərai-

tində həyata keçirildiyini və Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə əldə edilən nailiyyət-
lərin mədəni inkişafı daha da gücləndirdiyini 
söyləyib.

ICESCO-nun baş direktoru Salim bin 
Məhəmməd əl-Maliki forum iştirakçılarına  
videomüraciətində Nəsimi irsinin bəşəriyyə-
tin mənəvi inkişafında misilsiz rol oynadığını 
bildirib. 

Milli Elmlər Akademiyasının prezidenti 
İsa Həbibbəyli Nəsimi festivalının Azərbay-
can incəsənətinin təbliği üçün mühüm bey-
nəlxalq platforma olduğunu deyib. O qeyd 
edib ki, Nəsiminin əsərləri humanist prinsip-
ləri və estetik dəyərləri özündə birləşdirərək 
dünya mədəni irsinin ayrılmaz hissəsinə çev-
rilib.

Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyinin direktoru Rafael Hü-
seynov isə orta əsr Şərqinin böyük şairi Nəsi-
minin zəngin fəlsəfi və ədəbi irsinə toxunub. 
O, Nəsiminin yaradıcılığının yalnız öz döv-
rünə deyil, gələcək nəsillərə də yol göstər-
diyini bildirib. Direktorun sözlərinə görə, 
Nəsimi irsi ədəbiyyatın inkişafında və mədə-
niyyətlərarası dialoqun formalaşmasında bö-
yük rol oynayıb, hələ də aktuallığını qoruyur 
və gənc nəsillərə ilham verir.

3 gün davam edəcək festival zəngin 
proqramı ilə də diqqət çəkir. Festival çərçi-
vəsində Nəsimi yaradıcılığına həsr olunmuş 
müzakirələr, sərgilər, musiqi təqdimatları və 
tamaşalar keçiriləcək.

Festivalın ikinci günü isə şairin doğma 
diyarı Şamaxıda -- Nəsimi Bağları Kom
pleksində tanınmış xanəndələr, vokalçılar və 
qiraətçilərin iştirakı ilə bədii proqramlar, açıq 
səma altında “Multidissiplinar İncəsənət Fes-
tivalı” və konsertlər təqdim ediləcək.

Qeyd edək ki, 2018-ci ildən təşkil olu-
nan Nəsimi festivalının tərəfdaşı İslam Dün-
yası Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təşkilatı – 
ICESCO-dur.

***
Nəsimi – şeir, mənəviyyat və incəsənət 

festivalının ilk günü Heydər Əliyev Mərkə-
zində Hüseyn Cavidin “İblis” əsərinin sim-
fonik orkestr musiqiçilərinin və Azərbay-
can Dövlət Pantomim Teatrının iştirakı ilə 
yeni təqdimatı olub.

Əsərin yeni təqdimatının özəlliyi canlı 
orkestrin müşayiəti və orkestr musiqiçiləri-
nin tamaşa müddətində həm də iştirakçıya 
çevrilməsidir. 

Əsərdə həm bəşəri, həm də əbədi prob-
lem olan insanlıq və iblis arasında bitməyən 
mübarizə əks olunub. 

Səhnə əsərinin baş rejissoru, Azərbay-
can Dövlət Pantomim Teatrının yaradıcısı və 
bədii rəhbəri, Xalq artisti Bəxtiyar Xanızadə  
öz təəssüratlarını bölüşərək diqqətə çatdırıb 
ki, məşq prosesi 2 ay ərzində davam edib və 
sonuncu məşq zamanı kollektivdən gözlədiyi 
nəticəni alıb. 

Tamaşada baş rolun ifaçısı və dirijor, Pre-
zident mükafatçısı, bir sıra beynəlxalq müsa-
biqələrin laureatı Mustafa Mehmandarovun 

sözlərinə görə, ilk dəfə simfonik orkestrin mu-
siqiçiləri tamaşada onun idarəçiliyi ilə Panto-
mim Teatrının aktyorlarının arasına qarışaraq 
plastik düşüncələrin iştirakçısına çevriliblər.

***
Həmin gün Azərbaycan Milli Xalça 

Muzeyində Nəsimi festivalı çərçivəsində 
“Zamansız və məkansız” adlı sərgi açılıb.

Ekspozisiya Heydər Əliyev Fondu və 
Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazir-
liyinin təşkilatçılığı, Türkiyə Respublikasının 
Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin dəstəyi 
ilə düzənlənib.

Tədbiri açan Azərbaycan Milli Xalça Mu-
zeyinin direktoru Əminə Məlikova Heydər 
Əliyev Fonduna və Mədəniyyət Nazirliyinə 
bu unikal sərginin təşkilinə görə minnətdarlı-
ğını bildirib. O qeyd edib ki, Milli Azərbay-
can Tarixi Muzeyinin kolleksiyalarında və 
Azərbaycan Milli Xalça Muzeyinin fondla-
rında saxlanılan unikal incəsənət nümunələri 
ilə yanaşı, ekspozisiyada Türkiyənin aparıcı 
mədəniyyət mərkəzlərindən olan Ankara-
dakı Etnoqrafiya Muzeyi, İstanbul Türbələr 
Muzeyi və Konyadakı Mövlanə Muzeyindən 
gətirilmiş 17 nadir eksponat nümayiş olunur.

Mədəniyyət nazirinin müavini Fərid 
Cəfərov çıxış edərək dahi Azərbaycan şairi 
və mütəfəkkiri İmadəddin Nəsiminin zən-
gin irsinin təkcə Azərbaycanda deyil, bütün 
Şərqdə, İslam aləminin geniş bir məkanında 
tanındığını bildirib. 

Sərgidə Nəsiminin poeziyası, onun di-
ni-fəlsəfi ideyaları, həmçinin sufilik ənənələ-
ri müxtəlif incəsənət növlərinin sintezi vasitə-
silə təqdim olunur. Bunun üçün Azərbaycan 
və Türkiyənin aparıcı muzeylərindən nadir 
sənət əsərləri seçilib. Ziyarətçilər XVII–XX 
əsrlərə aid rəsm əsərləri, geyim nümunələri, 
xalçalar, musiqi alətləri, əlyazma kitablar və 
digər qiymətli eksponatlarla tanış ola bilərlər. 

Ziyarətçilər ekspozisiyanı bir ay ərzində - 
oktyabrın 23-dək izləyə biləcəklər.

Arzu ƏLİYEVA 
XQ

Azərbaycan “Şəfqətli Türk dünyası”nda  
TÜRKSOY-un təşkilatçılığı ilə Qa-

zaxıstanın Aktau şəhərində ilk dəfə 
“Şəfqətli Türk dünyası”  İncəsənət 
Festivalı keçirilib. 

Beynəlxalq məclis müxtəlif ölkələrdən 
gələn əlilliyi olan istedadlı ifaçıları, rəssam-
ları, rəqqasələri, aktyorları və pianoçuları 
bir araya toplayıb.

Azərbaycanı festivalda “Ümid var” İnk-
lüziv Yaradıcılıq Birliyinin üzvləri, görmə 
məhdudiyyətli ifaçı Rəvanə Ağamirova, 
daun sindromlu rəqqasə Pərvanə Hüseyn-
li və xoreoqraf Günay Muradinin tələbəsi 

Sevil Məmmədova təmsil ediblər. Onların 
ifasında təqdim olunan “Sarı gəlin”, “Ay 
Laçın” xalq mahnıları, eləcə də “Tərəkəmə” 
və “Uzun dərə” xalq rəqsləri festival iştirak-
çıları tərəfindən böyük maraqla qarşılanıb.

Festival zamanı vurğulanıb ki, belə təd-
birlər yalnız Türk dünyası mədəniyyətinin 
tanıdılması baxımından deyil, həm də qlobal 
miqyasda inklüzivliyin təşviqi üçün mühüm 
platforma rolu oynayır. Əlilliyi olan şəxslə-
rin yaradıcılıq potensialının üzə çıxarılması 
və onların cəmiyyətə inteqrasiyası üçün bu 
cür festivalların əhəmiyyəti xüsusilə dəyər-
lidir. 

Sonda Azərbaycan nümayəndə heyəti 
diplom, sertifikat və medallara layiq görü-
lüb. Nümayəndə heyətinin rəhbəri Mədinə 
Məhərrəmovaya isə xüsusi təşəkkürnamə 
təqdim olunub. 

Azərbaycan nümayəndə heyəti də öz 
növbəsində “Ümid var” İnklüziv Yaradıcı-
lıq Birliyinin əlilliyi olan üzvlərinin hazır-
ladığı əl işləri və rəsm əsərlərindən ibarət 
hədiyyələri TÜRKSOY rəhbərliyinə təq-
dim edib.

Fidan ƏLİYEVA 
XQ

Türkiyə Respublikasının milli təhsil naziri Yusuf Tekinin rəhbərlik etdiyi 
nümayəndə heyəti ölkəmizə səfəri çərçivəsində elm və təhsil naziri Emin 
Əmrullayevlə birgə işğaldan azad edilmiş ərazilərdə olub.

Elm və Təhsil Nazirliyinin mətbu-
at xidmətindən bildirilib ki, nümayəndə 
heyəti səfər çərçivəsində Şuşa şəhər 1 
nömrəli, Füzuli şəhəri Mirzə Uluqbəy adı-

na 1 nömrəli və Ağdam şəhər 1 nömrəli 
tam orta məktəbləri ziyarət edərək təhsil 
ocaqlarında yaradılmış müasir tədris mühi-
ti ilə yaxından tanış olub.

Yusuf Tekin Qarabağın sürətli bərpa 
və yenidənqurma prosesinin bir hissəsi 
kimi müasir təhsil infrastrukturunun da 
qısa müddətdə təkmilləşdirilməsini yüksək 
qiymətləndirib. Nazir Şuşa, Füzuli və Ağ-
dam məktəblərində şagirdlər üçün yaradıl-
mış müasir şəraitin Azərbaycanın gələcək 
nəsillərinin yüksək bilik və bacarıqlara 
yiyələnməsinə xidmət etdiyini xüsusilə 
vurğulayıb.

***
Türkiyənin milli təhsil nazirinin rəh-

bərlik etdiyi nümayəndə heyəti Xankən-
didə yerləşən Qarabağ Universitetinə 
də gəlib. Qonaqlar universitetin tədris 
prosesi və yaradılmış müasir infrastruk-
turu ilə yaxından tanış olublar.

Universitetdə keçirilən ikitərəfli gö-
rüşdən sonra “Azərbaycan Respublikası 
Hökuməti ilə Türkiyə Respublikası Hö-
kuməti arasında təhsil sahəsində əməkdaş-
lıq haqqında 2017-ci il 31 oktyabr tarixli 
Sazişə Əlavə Protokol” və “Azərbaycan 
Respublikası Hökuməti ilə Türkiyə Res-
publikası Hökuməti arasında peşə təhsi-
li sahəsində əməkdaşlığa dair Protokola 
Əlavə Protokol” imzalanıb.

Ləman TƏHMƏZ 
XQ

Türkiyənin təhsil naziri Qarabağda 
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